
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 30/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 9ης/ 28.9.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 28
η
 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01, 
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 18477/31-7-2020  πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, 
Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας 
Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, , για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1o: Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων επί της οδού Κολοκοτρώνη της Δ.Κ. 
Κρυονερίου για την εγκατάσταση της εταιρείας “Θ. Κ. ΣΚΑΓΙΑΣ A.B.E.E.” 
ΘΕΜΑ 2o: Παραχώρηση χώρου στάσης – στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί του 
οδοστρώματος της οδού Λεύκης της Δ.Κ. Κρυονερίου, μεταξύ των οδών Κανάρη και Αγ. 
Τριάδος. 

 ΘΕΜΑ 3o: Έγκριση μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 
εξασφάλιση ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: 
«Ολοκλήρωση έργων αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς» 

ΘΕΜΑ 4o: Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στην είσοδο – έξοδο της εταιρείας “HEALTH 
CROMED ΜΟΝ ΙΚΕ” επί της οδού Ειρήνης στη Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου. 
ΘΕΜΑ 5o:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου.» 

 
 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Αρνής Σπυρίδων 
3. Κριεμάδης Στέφανος  Tσιλιγκίρης Μιχαήλ 
4. Πέππας Χρήστος  Μπάσης Αναστάσιος 

5. Ράικος Δημήτριος   
    
   
   

ΑΔΑ: ΩΤ1ΡΩ93-ΨΝΕ



 

   Ο Δ.Σ. κ Ράικος Δημήτριος αντικαθιστά την κ. Πέππα Αγγελική 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
 
 ΘΕΜΑ 3o: Έγκριση μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση 

ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: «Ολοκλήρωση 
έργων αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς». 

 
‘Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, που έχει ως εξής: 
 
‘’Α. Λαμβάνοντας υπόψη: 

 
(1) Την υπ’ αριθμ. 19895/24-08-2020 εργολαβική σύμβαση του Δήμου Διονύσου για την 

εκτέλεση του έργου: «Ολοκλήρωση έργων αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Κ. Δροσιάς» 

(2) Τη μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση ομαλής 
κυκλοφορίας των οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: “Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς” που συντάχθηκε από τον ανάδοχο του έργου 
και θεωρήθηκε από την Δ/νουσα Υπηρεσία του έργου την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Διονύσου. 

(3) Το από 02/09/2020 (αρ. πρωτ. Δήμου Διονύσου 20682/02-09-2020) έγγραφο του 
αναδόχου περί υποβολής της ανωτέρω μελέτης 

 
Β. Επί του ανωτέρω θέματος σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

 

Στα πλαίσια του εν λόγω έργου και προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή κυκλοφορία των 
οχημάτων κατά τη διάρκεια εκτέλεσής του, καθώς και η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
προβλέπονται προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οποίες περιλαμβάνεται κατακόρυφη 
σήμανση με πινακίδες ρυθμιστικές (Ρ), πληροφοριακές (Π), τοποθέτηση φανών και τοποθέτηση 
φραγμάτων για τις ακόλουθες περιπτώσεις: 
 

α. Εργασία επί του πεζοδρομίου 

β. Στένωση λωρίδας 

γ. Εναλλάξ κυκλοφορία δύο κατευθύνσεων 

δ. Εργασία σε περιοχή συμβολής οδών 

ε. Εργασία σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης 

στ. Αποκλεισμός λωρίδας 

ζ. Εργασία σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό της μίας κατεύθυνσης 
 
Τα ανωτέρω περιγράφονται αναλυτικά στην τεχνική έκθεση της μελέτης και αποτυπώνονται στα 
σχέδια που τη συνοδεύουν. 
Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύσουν κατά περίπτωση σε όλη τη διάρκεια της 
σύμβασης μέχρι το πέρας των εργασιών. 

 
Β. Μετά τα ανωτέρω καλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Διονύσου να λάβει 
σχετική απόφαση: 

 
Για την έγκριση της μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση 
ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: «Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς». 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 
 Την ως άνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: ΩΤ1ΡΩ93-ΨΝΕ



 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το οποίο αντικαθίσταται από το 
άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Την υπ’ αριθμ. 19895/24-08-2020 εργολαβική σύμβαση του Δήμου Διονύσου για την 
εκτέλεση του έργου: «Ολοκλήρωση έργων αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Κ. Δροσιάς». 

 Τη μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση ομαλής 
κυκλοφορίας των οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: “Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς” που συντάχθηκε από τον ανάδοχο του έργου 
και θεωρήθηκε από την Δ/νουσα Υπηρεσία του έργου την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Διονύσου. 

 Το από 02/09/2020 (αρ. πρωτ. Δήμου Διονύσου 20682/02-09-2020) έγγραφο του 
αναδόχου περί υποβολής της ανωτέρω μελέτης. 

 Τη μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 
 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των Δημοτικών Συμβούλων, κατά την διαλογική 

συζήτηση, που επακολούθησε. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη μελέτη προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση ομαλής 
κυκλοφορίας οχημάτων καθόλην τη διάρκεια κατασκευής του έργου: «Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς». 

 
  
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 30 /2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

               Κριεμάδης Στέφανος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Πέππας Χρήστος 
                                                                   Ράικος Δημήτριος 
                                                      

                                                                                
                                                                    

ΑΔΑ: ΩΤ1ΡΩ93-ΨΝΕ


		2020-10-05T09:57:39+0300
	Athens




